Российская Федерация
Курганская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от "J_o" L1..Ю /А-Р

Курган

Об изменении направленности групп и режима работы в
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

учреждениях города Кургана

На основании заключений территориальной психолого-медико-
педагогической комиссии города Кургана и необходимостью создания
специальных условий обучения для детей с ограниченными возможностями
здоровья ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изменить с 1 сентября 2022 года видовую направленность групп
общеразвивающей направленности в следующих муниципальных
бюджетных дошкольных образовательных учреждениях» (далее - МБДОУ) и
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях ( далее­
МБОУ):

l)МБДОУ «Детский сад NQ1»;
2) МБДОУ «Детский сад NQ2»;
3) МБДОУ «Детский сад NQ4»;
4) МБДОУ «Детский сад NQ7»;
5) МБДОУ «Детский сад NQ18»;
6) МБДОУ «Детский сад NQ34»;
7) МБДОУ «Детский сад NQ55»;
8) МБОУ « Начальная школа-детский сад NQ58»;
9) МБДОУ «Детский сад NQ103»;
10) МБДОУ «Детский сад NQ105»;
11) МБДОУ «Детский сад NQ106»;
12) МБДОУ «Детский сад NQ110»;
13) МБДОУ «Детский сад NQ115»;
14) МБДОУ «Детский сад NQ133»;
15) МБДОУ «Детский сад NQ134»;
16) МБДОУ «Детский сад NQ141»;
17)МБДОУ «Детский сад NQ90»;
18)МБДОУ «Детский сад NQ5»;
19) МБОУ «Средняя общеобразовательная школа NQ59».

2

2.0ткрыть С 1 сентября 2022 года одну группу компенсирующей
направленности с 1О часовым пребыванием воспитанников в группе данного
вида следующих МБДОУ И МБОУ:

1)МБДОУ «Детский сад NQ1»;
2) МБДОУ «Детский сад NQ4»;
3) МБДОУ «Детский сад NQ7»;
4) МБДОУ «Детский сад NQ18»;
5) МБДОУ «Детский сад NQ34»;
6) МБДОУ «Детский сад NQ55»;
7) МБОУ « Начальная школа-детский сад NQ58»;
8) МБДОУ «Детский сад NQ110»;
9) МБДОУ «Детский сад NQ115»;
10) МБДОУ «Детский сад NQ133»;
11) МБДОУ «Детский сад NQ5»;
12) МБДОУ «Детский сад NQ141»;
13) МБДОУ «Детский сад NQ90»;
14) МБОУ «Средняя общеобразовательная школа NQ59».
3. Открыть с 1 сентября 2022 года две группы компенсирующей

направленности с 1О часовым пребыванием воспитанников следующих
МБДОУ И МБОУ:

1) МБДОУ «Детский сад NQ2»;
2) МБДОУ «Детский сад NQ103»;
3) МБДОУ «Детский сад NQ105»;
4) МБДОУ «Детский сад NQ106»;
5). МБДОУ «Детский сад NQ134»;

4.Заведующим МБДОУ, директорам МБОУ в которых функционируют
группы компенсирующей направленности, открытые ранее 2022 года,
организовать функционирование групп компенсирующей направленности в
режиме 10-часового пребывания воспитанников в группе данного вида с 01
сентября 2022 года.

5. Заведующим МБДОУ и директорам МБОУ привести штатные
расписания в соответствие с направленностью групп и режимом работы с 01
сентября 2022 года.

6. Возложить контроль за исполнением приказа на заместителя
директора Департамента, начальника управления образования Департамента
социальной политики Администрации города Кургана Паскевич И.В.,
заведующую отделом бухгалтерского учета и экономики Департамента
социальной политики Администрации горо _- , на Останину Б.Ю.

1'",,\'\ И ::У?,_
<:,-0 '''''''<1' ""'7О 0-,

Заместитель директора Департамента, </ о -о",f! тдел ~
начальник управления образования :J документационного sо ,

Департамента социальной политики ~I-' обеспечения g~ ~
Администрации города Кургана 0)'1-"" :tCJ

"'сУе о"'"
iJiЭlj * ",,~~

И.В. Паскевич

Пузырёва Валентина Николаевна
(3522) 42-88-27, доб.318#